
Еразмус+ КА229 проект „ Ти си тоа што 
јадеш “ (You are what you eat)  

01.09.2019-31.08.2021 
  
Презентација на проектот  
На 20.08.2019 година, директор, м-р Татијана Савеска и членовите од Тимот за Еразмус+ 
проекти направија презентација на проектот пред Наставничкиот совет на училиштето, а 
на 3.09.2019 година беше направена и презентација на проектот пред Советот на родители 
и  на ден 4.09.2019год / 5.09.2019год .беше направено презентација на проектите пред 
родителите на сите ученици во училиштето  на родителските средби ( одделенска настава и 
предметна настава ) 
Пред присутните беа претставени целите на проектот, планираните активности и очекуваните 
резултати. 
  
Добиен грант од Еразмус+ програмата клучна акција 2 – КА229– Стратешки партнерства 
за училишна размена 
По завршувањето на поцесот на селекција на пристигнатите апликации за рокот за 
аплицирање кој траеше до 21-ви март 2019 година, Националната агенција за европски 
образовни програми и мобилност од Турција ги објави резултатите од одобрените грантови од 
подакцијата КА229. ООУ „Петар Поп Арсов “ е едно од училишта со одобрен грант . 
Одобрениот проект , ,,You are what you eat ,, ќе се рализира во периодот од септември 2019 
до август 2021 година. Училиште-координатор на проектот е Integrierte Gesamtschule “Bertolt 
Brecht” од Германија , а партнерите во овој проект покрај ООУ „Петар Поп Арсов “ се 
училиштата Agrupamento de Escolas de Maximinos од Португалија  и Zakladni skola Pacov  од 
Чешка . Главната цел на проектот е стекнување знаења и основни вештини во однос на 
здравата храна. 
Проектни активности и резултати: 
  

 Работа на Еtwininng платформата 

 создавање на ВЕБ страна или БЛОГ за проектот 

 Изработка на лого на проектот 

 Изработка на прашалник составен од 15 прашања 

 Истражување „ Ајде да дознаеме повеќе за земјите партнери ( Германија,Португалија и Чешка 

“ 

 Изработка на прашалници за проектот 

 Мобилност на 2 наставника  во Германија 

 Изработка на училишен весник за активностите на проектот 
Работилница : Северна Македонија е домаќин – За ова време, ние ќе се фокусираме на диети 
и желбата да ги натераме учениците да размислат за следниве прашања: 

1. Кои видови диети постојат? (веганство,вегетаријанство, живеење без шеќер, живеење без 

брза храна, необработена храна?) 

2. Кои се добрите и лошите страни на овие диети? 



Исто така, сакаме да направиме само-експерименти каде учениците ќе се обидуваат да 
избегнуваат шеќер три дена, не брза храна за една недела, само домашна храна за една 
недела,исхрана како спортист за една недела…. 
Потоа, овие искуства да се пренесат на блог или во дневник. 

 Мобилност на 8 ученика  и  2 наставника  во Португалија 

 Мобилност на 2 наставника  во Португалија 

 Мобилност на 8 ученика  и  2 наставника  во Чешка 

 Мобилност на 8 ученика  и  2 наставника  во Германија 

 Секој ученик после мобилноста врши десиминација на стекнатите знаења од работилниците 

на мобилноста. 
 


